
 
UCHWAŁA NR XLIV/342/2018 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBZIE 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki, kluby dziecięce, zatrudniających dziennych opiekunów 

oraz dla osób prowadzących działalność na własny rachunek jako dzienni opiekunowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994 i 1000) oraz art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 603 i 650) Rada Miejska w Łobzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Podmioty, o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3 (dalej zwaną ustawą), prowadzące żłobek lub klub dziecięcy lub zatrudniające dziennych opiekunów 

oraz osoby, o których mowa w art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy, mogą otrzymać na dziecko objęte opieką w żłobku 

lub klubie dziecięcym, lub przez dziennego opiekuna dotację celową z budżetu Gminy Łobez na zasadach 

określonych w niniejszej uchwale. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej z budżetu Gminy Łobez dla podmiotów prowadzą-

cych żłobki na terenie gminy Łobez, w wysokości 400 zł miesięcznie, na dziecko objęte opieką. 

2. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej z budżetu Gminy Łobez dla podmiotów prowadzących 

kluby dziecięce na terenie Gminy Łobez, w wysokości 150 zł miesięcznie, na dziecko objęte opieką. 

3. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej z budżetu Gminy Łobez dla podmiotów zatrudniających 

dziennych opiekunów na terenie Gminy Łobez, w wysokości 100 zł miesięcznie, na dziecko objęte opieką. 

4. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej z budżetu Gminy Łobez dla osób prowadzących działal-

ność na własny rachunek jako dzienni opiekunowie, w wysokości 100 zł miesięcznie, na dziecko objęte opieką. 

§ 3. Dotacja celowa, o której mowa w § 2 ust. 1-4, może zostać przyznana również na dzieci zamieszkałe 

na terenie innej gminy. 

§ 4. Wnioski o przyznanie dotacji na dany rok, o której mowa w § 1 należy składać w terminie do dnia 

30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 5. 1. Dotacja przyznawana jest na okres jednego roku budżetowego na podstawie umowy zawieranej 

z podmiotem, o którym mowa w § 1, a Gminą Łobez. 

2. Dotacja wypłacana jest w okresach miesięcznych. Kwotę miesięcznej dotacji ustala się na podstawie ilo-

czynu liczby dzieci zapisanych i objętych opieką według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca, którego 

dotyczy dotacja i stawek określonych w § 2 ust. 1-4. 

3. Miesięczna kwota dotacji jest przekazywana podmiotowi, o którym mowa w § 1, pod warunkiem, że 

podmiot ten złoży w terminie do 5 dnia miesiąca, którego dotyczy płatność do Burmistrza Łobza informację 

zawierającą dane określone w ust. 2 według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 lipca 2018 r.

Poz. 3201



4. Dotacja za poszczególne miesiące przekazywana będzie w terminie do ostatniego dnia miesiąca. Dotacji 

za miesiąc grudzień przekazywana będzie nie później niż do dnia 15 grudnia. 

§ 6. 1. Podmiot otrzymujący dotację, o której mowa w § 2 ust. 1-4, zobowiązany jest złożyć Burmistrzowi 

Łobza pisemne rozliczenie z wykorzystania przyznanej dotacji, w terminie do dnia 31 stycznia roku następują-

cego po roku, którego rozliczenie dotyczy. 

2. W przypadku zaprzestania działalności podmiotu otrzymującego dotację, o której mowa w § 2 ust. 1-4, 

zobowiązany on jest złożyć rozliczenie z wykorzystania dotacji za okres działalności w danym roku, w terminie 

15 dni od daty zaprzestania działalności. 

3. Wzór rozliczenia dotacji stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Termin wykorzystania dotacji nie może być dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku budżetowego. 

Niewykorzystana lub pobrana w nadmiernej wysokości kwota dotacji podlega zwrotowi na rachunek Gminy 

Łobez w terminie do dnia 31 stycznia roku następującego po roku otrzymania dotacji na zasadach określonych 

w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 8. Traci moc: 

1) uchwała Nr XXXV/350/13 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie ustalenia wyso-

kości i zasad udzielania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce na 

terenie Gminy Łobez (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 4207); 

2) uchwała Nr XLVI/431/14 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 12 września 2014 r. w sprawie ustalenia wyso-

kości, zasad udzielania i rozliczania dotacji dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Łobez 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2014 r. poz. 3547). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobza. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Bogdan Górecki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3201



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/342/2018
Rady Miejskiej w Łobzie
z dnia 28 czerwca 2018 r.

………………………………..                                                   ……………………………

(oznaczenie podmiotu)                                                                 (miejscowość i data)

Wniosek o udzielenie dotacji dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub 
zatrudniających dziennych opiekunów oraz dla osób prowadzących działalność na własny rachunek jako 

dzienni opiekunowie na rok …………

1. Nazwa i adres żłobka / klubu dziecięcego / podmiotu zatrudniającego dziennego opiekuna / podmiotu 
prowadzącego działalność na własny rachunek jako dzienny opiekun*

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………

2. Planowana liczba dzieci w żłobku / klubie dziecięcym / pod opieką opiekuna dziennego / dla osób 
prowadzących działalność na własny rachunek jako dzienni opiekunowie *

………………………………………………………………………………………………

3. Dotację proszę przekazać na rachunek bankowy

………………………………………………………………………………………………

4. Nazwa i adres banku

…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………

5. Zobowiązuje się do informowania organu dotującego o zmianach w ilości dzieci będących pod opieką 
żłobka / klubu dziecięcego /  dziennego opiekuna*

………………………………………………….

(podpis i pieczęć osoby upoważnionej)

*niepotrzebne skreślić

Pouczenie:

Wniosek o udzielenie dotacji składa się w terminie do 30 dnia września roku poprzedzającego rok udzielenia 
dotacji.

Informacja o przetwarzaniu danych dla podmiotu otrzymującego dotację będącego osobą fizyczną:  

Zgodnie z art. 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) RODO – Dane pozyskiwane od innej osoby niż te, której dotyczą

Administratorem Pani/ Pana danych osobowych jest Gmina Łobez z siedzibą Urząd Miejski w Łobzie 73-
150 Łobez ul. Niepodległości 13. Z administratorem danych można się skontaktować poprzez adres mailowy 
lobez@lobez.pl, telefonicznie pod numerem 91 397 40 01 lub 91 397 40 02 lub pisemnie na adres siedziby 
administratora. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych osobowych, z którym może się Pani/ Pan 
skontaktować poprzez email:     iod@lobez.pl     lub pisemnie na adres siedziby administratora. Z inspektorem 
ochrony danych można się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych 
osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych. 

Pani/ Pana dane będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO w związku z realizacją zadania 
publicznego określonego w art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3201

mailto:iod@lobez.pl


Będziemy przetwarzać następujące kategorie Pani/Pana danych osobowych: imię i nazwisko, adres 
zamieszkania, rachunek bankowy, NIP, podpis.

Pani/ Pana dane osobowe będą mogły zostać udostępnione lub przekazane do Archiwum Zakładowego 
Urzędu Miejskiego w Łobzie.

Dane będą przechowywane do momentu wygaśnięcia obowiązku przechowywania danych wynikającego 
z przepisów rozporządzenia prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 
kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania 
archiwów zakładowych.

Przysługuje Pani/ Panu prawo:

a) dostępu do swoich danych osobowych;
b) prawo żądania ich sprostowania;
c) ograniczenia ich przetwarzania, może Pani/Pan zażądać, abyśmy ograniczyli przetwarzanie danych 

wyłącznie do ich przechowywania lub uzgodnionych z Panią/Panem działań, jeżeli Pani/Pana zdaniem 
mamy nieprawidłowe dane lub przetwarzamy je bezpodstawnie lub Pani/Pan chce, żebyśmy je usunęli, bo są 
potrzebne do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń lub na czas wniesionego sprzeciwu względem ich 
przetwarzania;

d) sprzeciwu wobec przetwarzania Pani/Pana danych na podstawie prawnie uzasadnionego interesu, a także, 
gdy przetwarzanie jest nam niezbędne do wykonywania zadań realizowanych w interesie publicznym lub 
w ramach sprawowania władzy. Pani/Pan musi wykazać nam szczególną sytuację uzasadniającą zaprzestanie 
przez nas przetwarzania. Przestaniemy wtedy przetwarzać Pani/Pana dane, chyba, że wykażemy, iż podstawy 
przetwarzania przez nas danych są nadrzędne wobec Pani/Pana praw lub przetwarzanie jest niezbędne do 
ustalenia, dochodzenia, obrony roszczeń;

e) do przenoszenia danych ma Pani/Pan prawo otrzymać od nas w ustrukturyzowanym, powszechnie 
używanym formacie, nadającym się do odczytu maszynowego (np. format „csv”) dane osobowe, które nam 
zostały przekazane. Ma Pani/Pan prawo zlecenia nam przesłania tych danych bezpośrednio innemu 
podmiotowi;

f) do wniesienia skargi do organu nadzorczego, jeżeli Pani/Pan uważa, że przetwarzamy Pani/Pana dane 
niezgodnie z prawem. Organem nadzorczym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

g) do cofnięcia wcześniej wyrażonej zgody na przetwarzanie danych osobowych w przypadku, gdy ich 
przetwarzanie jest realizowane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a RODO. Podanie danych osobowych jest 
niezbędne i wynika z wyżej wskazanych przepisów prawa.

Nie przekazujemy Pani/Pana danych poza teren Polski/UE/Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3201



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/342/2018
Rady Miejskiej w Łobzie
z dnia 28 czerwca 2018 r.

………………………………..                                                   ……………………………….

(oznaczenie podmiotu)                                                                   (miejscowość i data)

Informacja o liczbie dzieci objętych opieką  

w żłobku / klubie dziecięcym / dziennego opiekuna* 

w miesiącu …………………

1. Nazwa i adres żłobka / klubu dziecięcego / podmiotu zatrudniającego dziennego opiekuna / dla osób 
prowadzących działalność na własny rachunek jako dzienni opiekunowie *

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………

2. Nazwa banku i numer rachunku bankowego podmiotu prowadzącego żłobek / klub dziecięcy / 
zatrudniającego dziennego opiekuna / osóby prowadzącej działalność na własny rachunek jako dzienny 
opiekun *, właściwego do przekazania dotacji

…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………

3. Liczba dzieci wg stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca …………………………...................…  
wynosi ………………

………………………………………………….

(podpis i pieczęć osoby upoważnionej)

*niepotrzebne skreślić

Pouczenie:

Informację o liczbie dzieci objętych opieką należy złożyć do 5 dnia miesiąca, na który ma zostać udzielona 
dotacja.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3201



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/342/2018
Rady Miejskiej w Łobzie
z dnia 28 czerwca 2018 r.

………………………………..                                                   ……………………………….

(oznaczenie podmiotu)                                                                (miejscowość i data)

Rozliczenie wykorzystania dotacji w roku ………………………….

1. Nazwa i adres żłobka / klubu dziecięcego / podmiotu zatrudniającego dziennego opiekuna / podmiotu 
prowadzącego działalność na własny rachunek jako dzienny opiekun*

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………

2. Dotacja otrzymana z budżetu Gminy Łobez w roku …………..….. w wysokości 
………………………… zł została wykorzystana na prowadzenie wyżej wymienionego żłobka / klubu 
dziecięcego / działalności dziennego opiekuna * na:

Lp. Rodzaj kosztu
Rodzaj, nr i data 

dokumentu 
finansowego

Data dokonania 
płatności

Kwota w jakiej 
wydatek 

sfinansowano 
środkami dotacji

OGÓŁEM:

………………………………………………….

(czytelny podpis i pieczątka  )

*niepotrzebne skreślić

Pouczenie:

Roczne rozliczenie dotacji należy złożyć do 30 stycznia roku następującego po roku na który została 
udzielona dotacja.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3201


		2018-07-05T14:35:57+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




